ПРОТОКОЛ
заседания  общественного  совета  по межнациональным отношениям
 при Администрации Дегтевского сельского поселения

24 декабря  2019 года                                                                                                                   № 8
10 часов 00 минут

                                                                       сл.Дегтево

Место проведения собрания: ул.Российская, д.12, сл.Дегтево, Миллеровского района
                                                      Ростовской области, кабинет главы администрации
                                                      Дегтевского сельского поселения  Миллеровского района

                                                                                                                                                                                                               Председательствующий
на заседании:                               В.П. Ручкин

Ответственный секретарь:           О.В.Опенченко

Присутствовали:

Гасанов Фазиль Джаббар оглы

−

Представитель  азербайджанской национальности в Дегтевском  сельском поселении
по согласованию);

	Катинян Ара Размикович
	−
	Представитель  армянской национальности в Дегтевском поселении (по согласованию)

	Юндина Наталья Борисовна
	−
	директор МБОУ  Дегтевская СОШ
(по согласованию);

	Теленькова Ирина Павловна
	−
	Специалист первой категории Администрации Дегтевского сельского поселения

Ермаков Владимир Геннадьевич

−

Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

Глухова Инна Александровна

-

Директор МБУК Дегтевский СДК

	Ченцов Владимир Александрович
	-
	Депутат Собрания депутатов Дегтевского сельского поселения

	Скорченко Виталий Владимирович
	-
	Командир ДНД Дегтевского сельского поселения (по согласованию)

                                                           ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об обеспечении пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период 2019-2020г.
          Информация  главы Администрации Дегтевского сельского поселения,   председателя Общественного  совета по межнациональным отношениям Ручкина В.П.

  СЛУШАЛИ: по первому вопросу Ручкина В.П. об обеспечении пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период 2019-2020г.
В своем выступлении  Ручкин В.П. обратился к присутствующим с просьбой оказывать Администрации сельского поселения  всяческую помощь в проведении профилактической работы среди населения по соблюдению мер пожарной безопасности и соблюдению правил поведения на воде  в осенне-зимний период. Памятки и листовки Администрацией размещены  на информационных стендах, на официальном сайте  в сети Интернет, на сайте Одноклассники. Также Ручкин В.П.  отметил, что приближаются Новогодние и Рождественские праздники, многие захотят приобрести пиротехнические изделия, для более красочной встречи Нового года. Но имейте в виду, что применение пиротехнических изделий на территории поселения запрещено, мною принято такое  постановление. Так что  при проведении профилактических бесед  обратите внимание жителей  и на такой нюанс, как запрет на применение пиротехники.

РЕШИЛИ:
1. Информацию главы Администрации  Дегтевского сельского поселения Ручкина В.П.   принять к сведению.
2.  Членам Общественного совета проводить  с населением профилактические беседы среди  жителей  о соблюдении пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период.

Председатель Общественного совета                                                            В.П.Ручкин

Секретарь Общественного совета                                                                  О.В.Опенченко